
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jana Masopustová

Č. j.: 236 002 903

MHMP 1907622/2024 Počet listů/příloh: 2/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1884946/2024 30.10.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

v platném znění

Vážený pane,

odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy obdržel dne 21. 10. 2024

Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím v platném znění. V obsahu Vašeho podání jste požádal o poskytnutí následujících

informací:

1. Na základě jaké žádosti bylo přiděleno číslo orientační budově na pozemku číslo 727, kat.

území 728730 Jinonice, LV 121? (prosím o přiložení kopie žádosti, ze které bude zřejmé, kdy

byla žádost podána a jaké byly její přílohy)

2. Bylo žádáno také o přidělení čísla popisného?

3. Z jakého důvodu nebylo přiděleno číslo popisné a proč bylo přiděleno číslo orientační?

4. Proběhla mezi Vaším úřadem a žadatelem ve věci čísla další komunikace? Žádám o předložení

korespondence vedené mezi úřadem a žadatelem (vlastníkem pozemku č. 727), tedy jak ve věci

čísla popisného i orientačního komunikace probíhala.

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy v reakci na Vaši žádost

poskytuje podle § 14 odst. 5 písm. d) cit. zákona následující informace:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení matrik, státního občanství, voleb a územní orientace

*MHMPXPPHN3PH*
MHMPXPPHN3PH



 

2/2  

ad 1. Číslo orientační 17 nebylo budově na pozemku číslo parcelní 727 v katastrálním území 
Jinonice nikdy přiděleno. V archivních podkladech byl nalezen záznam o přidělení čísla 
evidenčního 17 uvedené budově. Archivován je pouze soupis přidělených evidenčních čísel 
(dříve označovaných jako čísla nouzová či provizorní), jehož kopii zasíláme v příloze. V 

kopii předmětné písemnosti byly ve smyslu § 8a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., v platném 
znění, odstraněny osobní údaje fyzických osob. Žádnými dalšími písemnostmi týkajícími se 
přidělení čísla evidenčního 17 budově na pozemku číslo parcelní 727 v katastrálním území 
Jinonice Magistrát hl. m. Prahy nedisponuje. 

ad 2. Žádost o přidělení čísla popisného budově č. ev. 17 na pozemku číslo parcelní 727 v 

katastrálním území Jinonice odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hl. m. Prahy 

neobdržel. 
ad 3. Čísla nouzová, která jsou nyní vedena v Registru územní identifikace, adres a nemovitostí 

(RUIAN) jako čísla evidenční, byla dříve přidělována stavbám sloužícím k prozatímnímu 
nebo občasnému bydlení. Zpravidla se jednalo o stavby pro rodinnou rekreaci, zahradní 
domky a stavby dočasné. Pokud nebylo předmětné budově přiděleno číslo popisné, lze 
usuzovat, že se v okamžiku přidělení nouzového čísla jednalo o budovu výše uvedeného 
typu. 

ad 4. Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hl. m. Prahy neeviduje žádné písemnosti 
svědčící o komunikaci úřadu a vlastníka pozemku parcelní číslo 727 v katastrálním území 
Jinonice.  

 

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace 
poskytuje bezplatně. 
 

 

Mgr. Pavel Štefaňák 

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního 

Magistrátu hlavního města Prahy 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 


